DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 11 de agosto de 2023 Ano XVII nº 2641

Pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 13.075, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

“Concede licença-prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) LEILA MARIA DA ROCHA
SILVA, matrícula 34550, cargo de AUXILIAR DE CENTRO EDUCACIONAL I,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para gozo de
LICENÇA-PRÊMIO no período de 01/08/2023 a 30/08/2023, conforme art. 156
da Lei Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos 01/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de agosto de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.076, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

“Concede licença-prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) LUCIO FLAVIO ALVES DA
SILVA, matrícula 439255, cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para gozo de LICENÇA-PRÊMIO
no período de 01/08/2023 a 30/08/2023, conforme art. 156 da Lei
Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos 01/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de agosto de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 13.077, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

“Concede licença-prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) ROSIMEIRE ROSA
MARTINS, matrícula 32450, cargo de AUXILIAR DE SAÚDE, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para gozo de LICENÇA-PRÊMIO no
período de 01/08/2023 a 30/08/2023, conforme art. 156 da Lei Complementar
nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos 01/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de agosto de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 13.078, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

“Concede licença-prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) SOLANGE RODRIGUES DE
OLIVEIRA, matrícula 22020, cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para gozo de LICENÇA-
PRÊMIO no período de 01/08/2023 a 30/08/2023, conforme art. 156 da Lei
Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos 01/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de agosto de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILEIA APARECIDA

SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 11 de agosto de 2023 Ano XVII nº 2641

Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 67/2023 NA FORMA: PRESENCIAL. A
Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no dia 25 de
agosto de 2023, às 09:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel, nº
129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, o Pregão
Presencial n° 67/2023, tipo menor preço por item. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
Confecção e Fornecimento de Mangueiras Hidráulicas Prensadas sob
Medida, Terminais, Conexões e Acessórios Diversos, destinados à
manutenção de Máquinas e Tratores da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – MG, para participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de
13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos
interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura.
Data do Edital: 08/08/2023. Monte Carmelo, 10 de agosto de 2023. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
REVOGAÇÃO– DISPENSA N° 07/2023 – PROCESSO Nº 81/2023. A
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, por intermédio da Secretária
Municipal de Fazenda, e em conformidade com a Lei Federal nº 8666/1993 e
suas alterações, RESOLVE, REVOGAR o Processo Licitatório, instaurado
sob o nº 81/2023 – Dispensa nº 07/2023, cujo Objeto: Refere-se à Dispensa
de Licitação para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Serviços da Medicina do Trabalho para atender as Necessidades
da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG, conforme artigo 24, Inciso V
da Lei 8.666/93. Data: 26/07/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal
de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 60/2023, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 98/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Mobiliário, Material e Equipamentos para Fisioterapia,
Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Para
Participação Exclusiva das Microempresas Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 98/2023, modalidade Pregão SRP nº 60/2023 – Tipo: menor
preço por item. Empresas Habilitadas: A A Z Saúde Comercio De Produtos
Médicos e Hospitalares Ltda; Distribuidora Medcllean Ltda; Barbalui Comercial
Ltda; Higor Silva Canedo – ME; Londrihosp Importação e Exportação de
Produtos Medico Hospitalares Eireli; TK Produtos e Equipamentos Médicos
Ltda. Data: 04/08/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 60/2023, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 98/2023. A Secretária Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do Processo nº. 98/2023, modalidade Pregão
SRP nº 60/2023 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: A A Z
Saúde Comercio De Produtos Médicos e Hospitalares Ltda; Distribuidora
Medcllean Ltda; Barbalui Comercial Ltda; Higor Silva Canedo – ME;
Londrihosp Importação e Exportação de Produtos Medico Hospitalares Eireli;
TK Produtos e Equipamentos Médicos Ltda. Data: 04/08/2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 60/2023, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 98/2023. Órgão Gerenciador: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses.
Empresa: Ata RP n° 181/2023: A A Z Saúde Comercio De Produtos Médicos
e Hospitalares Ltda, CNPJ: 17.238.455/0001-42; Valor: R$ 45.651,00. Ata RP
n° 182/2023: Distribuidora Medcllean Ltda, CNPJ: 46.132.191/0001-46; Valor:
R$ 324,20. Ata RP n° 183/2023: Barbalui Comercial Ltda, CNPJ:
03.944.035/0001-77; Valor: R$ 603,40. Ata RP n° 184/2023: Higor Silva
Canedo – ME, CNPJ: 28.915.430/0001-52; Valor: R$ 16.023,55. Ata RP n°
185/2023: Londrihosp Importação e Exportação de Produtos Medico
Hospitalares Eireli, CNPJ: 42.650.279/0001-07; Valor: R$ 610,00. Ata RP n°
186/2023: TK Produtos e Equipamentos Médicos Ltda, CNPJ:
10.728.371/0001-48; Valor: R$ 27.687,00. Valor Global: R$ 90.899,15. Data:
04/08/2023. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.